nuncupationem condidit testamentum, suamque ultimam voluntatem declarando sic dixit. In primis lego ac relinquo laborerio ecclesie Sancti Vigilii de Tridento partem mihi contingentem residui unius debiti sexcentarum libras denariorum veronensium parvis, quod residuum dicti debiti recipere debeo et habere una cum fratre meo magistro Adam a predicto laborerio dicte ecclesie Sancti Vigilii de quondam debito veteri quod habere debebat quondam pater meus predictus henricus ab ipso laborerio dicte ecclesie Sancti Vigilii que pars mihi contingens predicti debiti sexcentarum libras veronensis parvis, est ducentarum librarum et XXX libras denariorum veronensium parvis et plus, salvo eo quod Zanebonus nepos meus quondam Videboni Bigarelli de Arognio Cumane diocesis recipere debet et habere de dicta parte mihi contingenti predicti debiti quinquaginta libras denariorum veronensium parvis vel circa. Et inter cetera legata et ordinamenta que fecit et ordinavit predictus magister Zanebonus testator sic dixit. Lego ac relinquo dominis canonicis et capitulo ecclesie Tridenti duodecim staria tridentina vinus albi collati de vasa ficti perpetualis cum perpetuali et directo dominio unde solvitur ipsum fictum, quod vero fictum solvitur et datur et solvi debet per haeredes quondam magistri Rynani et eius generi Tasche a platea omni anno in festo Sancti Michaelis vel eius octava de una pecia terre vineate iacente in pertinenciis Roveredi. Ad hoc ut ipsi domini canonici et capitulum et eorum successores semper et perpetuo facere teneantur et debeant anniversarium meum. In quo testamento dictus magister Zanebonus testator instituit filiam suam Granam sibi haerem in omnibus suis bonis mobilibus et immobilibus et actionibus quae et quas habet, tenet et possidet et quae sunt et reperiri possent in civitate et episcopatu Tridenti et in eorum pertinenciis ubicumque sunt et inveniri possint tam in monte quam in plano in predictis civitate et episcopatu Tridenti et in eorum pertinenciis. Item in omnibus aliis suis bonis mobilibus et immobilibus et actionibus, quae et quas dictus testator habet et quae ad ipsum testatorem pertinent in episcopatu et diocesis Cumane et mediollanensi et in illorum pertinentiis ubicumque sint et inveniri possint tam in monte, quam in plano in dicto episcopatu et diocesi Cumane et mediollanensi et in illorum pertinenciis, sibi

heardem instituit Zamboninum nepotem suum filium quondam Jacobe filie sue de Bissuno Cumane diocesis. Et hoc volo quod sit meum ultimum testamentum meaque ultima voluntas et si non potest valere iure testamenti et ultime voluntatis, volo quod valeat iure codicillorum et nomine donationis causa mortis, omnique alio quo melius valere potest, volo quod valeat et teneat et quod perpetuum obtineat firmitatem. Ego Henricus dos de Viarago palatii notarius interfui et rogatus scripsi. (Archivio Capitolare di Trento, *capsa testamenti, rotoi corti/b*, n. 3)